



Denominación Comercial:	<u>HELADO DE TURRÓN</u> <i>Helado de Turrón elaborado con turrón de categoría suprema con un 64% de almendra, lo que le da un sabor a auténtico turrón, adornado con crocante de almendra.</i>
Clasificación del producto:	<i>Presentación: 1 unidades de 6000 ml. En cajas de 6 unidades</i> <i>Código EAN: 8436535930086 unidades</i> <i>Código EAN: 8436535933087 agrupación 6 unidades</i>
Presentación:	<i>Helado Turrón</i>
Etiquetado:	Denominación comercial, clasificación del producto, ingredientes (composición cualitativa), condiciones de conservación, volumen unitario, registro sanitario, consumo preferente y lote.
Composición	Leche y sólidos lácteos reconstituidos, azúcar, grasas vegetal, turrón líquido refinado 64% almendra, estabilizante (E-471-E-466-E-412-E407), y color caramelo natural
Consumo preferente:	Impreso en la tapa y en la agrupación de 6 unidades.
Lote:	Impreso en la tapa y en la agrupación de 6 unidades.
Volumen unitario:	6.000 ml.
Volumen agrupación:	6.000 ml.
Destino final previsto:	Consumo por público en general (sin alergias ni intolerancia a los ingredientes).
Modo de empleo:	Consumo directo.
Canal de distribución:	Hogar.
Condiciones de transporte: desinfectado.	A Temperatura > -18°C en vehículo limpio y
Condiciones de conservación:	En congelador de *** 2 meses En congelador de ** 2 semanas En congelador de * 2 días En frigorífico 2 días En congelador de **** hasta la fecha de consumo preferente.



Tipos de Envasado:

En envase cilíndrico de 6000 ml. De capacidad con cierre de seguridad.

Tipo de Embalado:

En cajas de cartón ondulado reciclable en agrupaciones de 6 unidades.

Paletizado:

En palet de 100 cajas de 6 unidades.

CUMPLE LOS CRITERIOS MICROBIOLÓGICOS SEGÚN REGLAMENTO CE 2073/2005 Y REGLAMENTO CE 1831/2003



Información alérgenos:

GRUPO ALÉRGENO	Presencia
Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut y var. híbridas)	si
Crustáceos y productos a base de crustáceos.	no
Huevos y productos a base de huevo.	no
Pescado y productos a base de pescado.	no
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	si
Soja y productos a base de soja.	no
Leche y sus derivados (incluida lactosa).	si
Frutos de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castañas de Pará,	si
Información alérgenos: alfóncigos, macadamias y productos derivados.	
Apio y productos derivados.	no
Mostaza y productos derivados.	no
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo.	no
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/L expresado como SO ₂ .	no
Altramuces y productos a base de altramuces.	
Moluscos y productos a base de moluscos.	no
Organismos modificados genéticamente.	no

Según anexo III bis DIRECTIVA 2007/68/CE

Fabricado por:

IKAHELADOS
Calle San José Alta,3
18850 CÚLLAR (Granada)
R.D.G.S 280002386/GR
TEL. 958 73 26 55 – 958 73 03 66
ikahelados@ikahelados.es
www.ikahelados.es

